Diuites

Allois romula

Scutulata

braico Pro patribus tuis erunt tibi filii: pones eos principes in uniuersa terra. Et ex patris persona nequaquam de filia: sed rursus ad filiã sermo intelligi potest: & ex spūs sancti & ex filioꝝ Chora. Si ergo ad spōsam sermo dirigit: spōsa autē de natōibus cōgregata ē: cui supra dicitur obliuiscere populū tuū & domū patris tui: debemus sponsā pres nosse: ut cōsequēter nouerimus & filios. p patribus tuis de quibus i Hieremia locuta ē: q̄ falsa possederūt patres nri idola: & nō est in eis qui pluat. Pro Platone p ceteris diuersoꝝ dogmatū & erroꝝ magistris nati sūt tibi filii: quos constituisti principes tuos: & fecisti in populos p̄ceptores. Vel certe aliter. O ecclesia filii tui quos genuisti tibi: uertentur i patres tuos: cū de discipulis eos feceris magistros: & in sacerdotali gradu oīum testimonio collocaueris. Sin autē pres ecclesiā intelligimus Abraham Isaac & Iacob & reliquos p̄iarchas: filios q̄ i patre honore sunt nati: apostolos intelligamus: qui missi sūt a domino p̄dicare usq; ad extremū terrā: & baptizare credentes in noīe trinitatis. Sed quærēt quō ecclesia degētibus patres habere possit Abraham Isaac & Iacob: cū ei supradictū sit: obliuiscere populū tuū & domū patris tui. Legamus euangeliū: Nolite dicere p̄m hēmus Abraham: potēs ē deus de lapidibus istis: hoc ē de duro corde gētiliū suscitare filios Abraham: & i alio loco: Si filii essetis Abraham: opera Abraham faceretis. Et i Genesi ad ipsū Abraham loq̄ deus. In semine tuo iquit benedicetur oēs gentes. Sicut. n. ille i p̄putio ex fide iustificatus ē: ita & nos iustificabimur in eadē fide: si habuerimus fidē & opa patris nri Abraham. Pot hoc ipsū ad Saluatorē dici: uel a p̄e uel a p̄phetali choro & a spū sancto. Pro p̄iibus tuis stirpe uidelicet iudaoꝝ qui te reliquerunt & negauerunt: nati sunt tibi filii apostoli. & de nationibus credentes: quos constituisti principes in uniuersa terra. Memor ero nominis tui domine i oī generatōe & generatōem. Propterea populi cōfitebunt tibi in æternū & in sæculū sæculi. In hebraico. Recordabor nominis tui i omni generatōe & generatōem. p̄pterea cōfitebunt tibi populi i sæculū & i æternū. qd nos interpretati sumus: cōfitebunt tibi. Symmachus trāstulit laudabunt te. Regina q̄ steterat a dextris tuis i uestitu deaurato & iussa fuerat obliuisci populi & domus patris sui: & iter illi dictū erat: Pro p̄iibus tuis nati sunt tibi filii: cōstitues eos principes sup oēm terrā: intelligēs q̄ta decoranda sit gloria: & q̄bus p̄miis subleuāda: cōuertit ad spōsū uoces suas: & pollicet recordaturā se semp noīs spōsi i omni generatōe & generatōem. Quod p̄misit: uidemus expletū. Ipsa christiana nobis oībus christianoꝝ nomē iposuit: nomē nouū: i quo benedicunt oēs familia gētiliū. Recordat autē nō i una generatōe sed i oībus: uel cūctas significās natōes: uel duas natōes iudaoꝝ atq; gētiliū. Et quia hoc pagē ē: si i duabus generationibus noīs domini recordet. p̄pterea populi q̄ i ecclesia fuerint. cōfitebunt: & laudabunt dominū i æternū & i sæculū sæculi. Quādo & tu o filia Principia sanctoꝝ mixta choro iter uirgines duceres ad regē: & ex domibus eburneis delectabis spōsum i honore tuo: tūc recordare & mei: qui huius psal/ mi tibi domino reuelante intelligentiam tribui. & dicit. Memor ero nominis tui: ut quæ partē intellexisti car/ minis si uita comes fuerit: & totum canticum canticorum.

Beati Hieronymi p̄l byteri expositio psalmi. xli. Sicut ceruus desiderat ad fontes aquarum: ad renatos in uigilia paschæ habita.

Omne psalterium sagaci mente perlustrans: nusq; inuenio: q; filii Chora aliqd triste cantauerint. semp in psalmis eoz læta sunt & iocunda: semp terrenis humilibusq; contemptis caelestia & æterna desiderant: congruentes i interpretationi nominis sui. Siqdē Chora interpretat caluities. Quia ergo dominus noster in loco Caluarie crucifixus est & sepultus: q̄cunq; in cruce eius credunt: hi filii Chora. i. filii Caluarie nominantur. Sup qua Caluarie dominus noster Iesus post resurrectionem: ad celoꝝ regna conscendens: irridet a paruulis & ab incredulis iudaoꝝ. Sed Helysæum irridetes: urfi comederūt. Hoc de titulo scriptū dixisse sufficiat. nūc ad prius principiū reuertamur. Sicut ceruus desiderat ad fontes aquarū: ita desiderat aīa mea ad te deus. Ceruoꝝ natura est: ut serpentū uenena contemnant: q̄n potius naribus suis eos extrahant de cauernis: ut interficiant atq; dilacerēt. Cū uenenum cœpit intrinsecus aestuare: & quis eos nō possint occidere: tamen sitis ardore & incendium tolerant: tunc illi fontes desiderant: & purissimis aq; fruentia uenena restringunt. Quō itaq; illi cerui desiderāt fōtes aquarū: nisi q; de ægypto & de sæculo recedentes iterfecerunt Pharaonem i aq; suis: & oēm exercitū eius i baptismo necauerūt post iterfectionem diaboli desiderant fontes ecclesiæ patre & filiū & spiritū sanctum. De patre q; sit fons: scribit i Hieremia. Me dimiserunt fontē aquæ uiuæ: & foderūt sibi lacus detritos: q; non possunt aquam cōtinere. De filio quodā i loco legimus. Dereliquerūt fontem sapiētiae. Porro de spū sancto. Qui biberit de aqua quæ de celo oriet: i eo fons aquæ fient salientis i uitam æternam: ista tim exponit euangelista dicēte: q; ex spiritu sancto sermo fuerit Saluatoris. Ex quo manifestissime liquet tres i ecclesia fontes trinitatis eē mysterium. Hos desiderat aīa credentis: hos desiderat aīa baptizantis: & dicit. Sitiuit aīa mea i deū fontē uiuū. Nō. n. leuiter uidere uoluit deū: sed toto desiderabat ardore toto sitiuit incendio: anteq; baptisma cōsequeret. Loquebant iter se inuicem atq; dicebāt: q̄do ueniam & apparebo ante faciē domini: Ecce frēs demū impletū ē: qd petebāt. Venerūt & steterunt ante faciē dei: apparuerūt ante faciē altaris: & mysteriū intellexerunt. Hoc. n. nō merent uidere nisi illi: q; ex cōsciētia & imo p̄ferūt corde. memorātes: Fuerūt mihi lachrymæ meæ panes die ac nocte. Per oēm. n. q̄dragēsimā uacauerunt orationi atq; ieiunio: i sacco & cinere dormierūt: futura m uitam peccatoꝝ suoꝝ confessione quærētes. Sed q̄a fuderūt lachrymas & fuerūt tristes: dicit eis: Qui semināt i lachrymis: i gaudio metēt: & beati lugētes: quoniam ipsi consolabuntur. p quibus uniuersis cum illis diabolus isultaret & diceret. Vbi ē deus tuus? Admissi & i uitali fonte recreati: cōfidenter loquunt. Transibo i locū tabernaculi admirabilis: usq; ad domū dei. Domus dei ecclesia ē: hoc est admirabile tabernaculum: q; habitauerit in eo uox exultationis & confessionis & sonus epulantis. Gaudent quippe sub fide & confessione uitæ æternæ: quam fratres nostri nunc accipere meruerūt: angeliceli oēsq; uirtutes. Si. n. sup uno agēte p̄nitentiā

Plato.

Si uita comes fuerit

filii Chora
Chora

Ceruorum Natura

Domus dei.

te poenitentiam: & in una ouicula orbida quæ pastoris humeris est recepta: gaudent angeli atq; lætantur: q̄
to magis in tot fratribus: in tali gurgite renatis atq; mundatis: uniuersa exultant regna cælorum: uidentia homines
ueteri peccatorum labe purgatos suo incolatui præparari: Dicite ergo qui christum nunc induiti estis: & ductū
nostrum sequentes quasi pisciculus hamo: sermone dei de gurgite sæculi istius subleuamini: in nobis rex natu
ra mutata est. Pisces. n. qui de mari extracti fuerint moriuntur. nos aut̄ ideo apostoli de mundi istius mari extra
xerunt: atq; piscati sunt: ut uiui ex mortuis fieremus. Quādiu eramus in hoc sæculo: oculi nostri in profundo:
& uita nostra uersabatur in cæno: postquā de fluctibus erepti sumus: cœpimus solem: cœpimus uerum lumē
aspicere: & præ nimio gaudio conturbati: ad animam nostram dicimus. Spera in deo quoniam confitebor illi sa
lutare uultus mei & deus meus. Et deinceps. Propterea memor ero tui de terra Iordanis & hermonii a monte
modico. Abyssus abyssum inuocat: & nos de terra Iordanis. i. de flumine ubi dominus baptizatus ē: & hermo
nii hoc est de sæculi huius maledictioe: quoniam hermon interpretatur anathema: & de monte modico huius
mundi (quāuis. n. aliquis sanctus sit: dum in isto uersatur sæculo: non est in monte grandi atq; sublimi: sed in mō
te modico atq; humili) clamamus ad dominum: & profundū ipsius scripturarū sensum de aliis scripturarū testi
moniis interpretamur. Quicquid in absconso ueteris testamenti non possumus inuenire. hoc de absconso no
ui testamenti soluimus in uoce charactarum dei: hoc est pphetarū ipsius & apostolorū. Omnia excelsa domi
ni: & fluctus ipsius: & impetus fluminis: q̄ lætificanc ciuitatem dei super nos transierunt in Christo iesu: cui est
honor & gloria in sæcula sæculorū amen.

propheta

Hermon

Expositio psalmi. cxvii. uidelicet cōfitemini domino quoniā bonus: p̄ modū cōcionis habita ad Neophytas
i die sancto paschæ. ubi etiā acriter inuehit in iudæos.

IN omni psalterio dominus n̄ iesus Christus ppheta: atq; canit. Siqd̄ hēt ipse clauē Dauid: q̄ apit
& nemo claudit: claudit & nemo apit: sed præcipue in cetero septimodecimo psalmo: q̄ nūc psallēdo
lectus ē: resurrectiois mysterium prædicat. Hic. n. psalmus in quo a spiritu sc̄o præsignati uocant̄ ad cō
fitebimur domino in laude: uel ad cōfessionē gētium ueri israelitæ in poenitētia ueri sacerdotis Aaron domus. qd̄ ē
in ecclesia: siue generaliter oēs timētes deū: recte pro tantis muneribus pietatis patris q̄ filio suo nō peccit: sed pro
nobis oibus tradidit illū: a cōfessione incipit. Quoniā bonus: quoniā in sæculū misericordia eius. Quis. n. nost̄
poterit esse cōsiderans ea: quæ in eo quotidie resultans canit ecclesia: hoc est passionem domini Saluatoris resur
rectioem siue ascensionē: & nō magis erumpat̄ in uoce cōpos illorū paruulorū effectus: domino cū ramis & palmis
exultantium: O domine saluos nos fac: o domine bene prosperare. Vnde & ipse uictor ad patrem ascēdēs impe
rat angelis dicēs: aperite mihi portas iusticiæ: & igressus in eas cōfitebor domino. Hæc sunt portæ: de quibus in
xxiii. psalmo inter se iuicem angeli loquebātur igressum domino præparātes. Leuate portas principes uestras:
& eleuamini portæ æternales: & introibit rex gloria. Sed pulchre leuari iubentur portæ: & in sublime erigi. Siq̄
dem iuxta disp̄sationē carnis mysterium & uictoriam crucis: maior regreditur ad cælos: q̄ ad terras uenerit.
Hæc porta domini: iusti introibūt per eam. Hæc portam igressus est Petrus: igressus est Paulus: igressi sūt omnes
apostoli: igressi sunt & martyres & quotidie sancti quiq; ingrediuntur. Per hæc portam primus latro cum domi
no igressus est. habetote fiduciam: & uos sperate similia. Sic. n. ipse apostolus dixit. Si cōsurrexistis cum Chri
sto: quæ sursum sūt querite: ubi Christus in dextera Dei sedet. Nō dicit hic psalmus: soli apostoli ppheta & mar
tyres introibūt per eam: sed iusti introibūt per eam. Quicūq; ergo iuste agit: & iter iustos eē meruit: fiducialiter agat in
eo sperās: quæ introibit per hæc portā: quæ dominus nō q̄rit sanguinē cōfitebimur: sed fidē: p̄ q̄ sanguis effudit̄ credētiū. Si
habuerimus fidē: quæ p̄t̄ sanguinē fūder̄: imputabit̄ nobis & cruoris effusio: O uere infelices iudæi: o miseri atq;
miserabiles lapidē: q̄ p̄ Esaiā repromissus ē: q̄ p̄oret̄ in fūdamētis Syō: & populū utrūq; cōiūgeret: eē dominū
saluatorē: eē filiū dei nō agnouistis. Hūc uos reprobastis: ædificātes quōdam cōgregatiōem domini: & tēpli dei
mysteria custodiētes: q̄ reprobatus a uobis: factus ē in caput anguli: & primā ecclesiā de iudæorum populo cō
gregatā: & credētes ex nationibus in unū gregē & ministeriū fœderauit. a domo factū ē illud: hoc ē mirabile in oca
lis nr̄is: ut nos q̄ ante passionē domini sine testamēto eramus ex leges: adoptaremur in filios dei. & sibi cingulo pu
tre scēte: aliud sibi deus lubare cōtexeret: aliū populū præpararet. Vos ergo iudæi hētis scripturā: uos legitis li
bros. & nos in eū q̄ in eis scriptus ē libris: ipsū adorātes credimus: uos tenetis paginas: nos solum paginā. uos com
plicatis mēbranas aialium mortuorū: nos possidemus spiritū uiuificatē. Quid mirabilius p̄t̄ eē istiusmodi sacra
mēto: Quid hac die fœlicius: in q̄ dominus iudæis mortuus ē: nobis surrexit. in q̄ synagogæ cultus occubuit: & ē
ortus ecclesiæ. in q̄ nos hoies fecit secū surgere: & uiuere & sedere in cælestibus. & impletū ē illud qd̄ ipse dixit in euā
gelio: Cū aut̄ exaltatus fuero a terra: oia trahā ad me. Hæc ē dies quā fecit dominus: exultemus & lætemur in ea.
Oēs dies qd̄ fecit dominus. sed certe dies possūt eē & iudæorū: possūt eē hæreticorū: possūt eē gētiliū. Dies do
minica: dies resurrectiois: dies christianorū dies nr̄a ē. Vnde & dominica d̄r̄ q̄ in ea dominus uictor ascēdit ad pa
trē. Quod si a gētilibus dies solis uocat̄: & hoc nos libētissime cōfitemur. Hodie. n. lux mundi orta ē: hodie sol
iusticiæ ortus ē: in cuius pēnis ē sanitas. Nūqd̄ sol pēnas hēt: Respōdeāt iudæi: & q̄ tātū scdm̄ l̄ras scripturas itel
ligūt similes iudæorū. Nos aut̄ dicimus quicūq; sub alis istius solis fuerit: q̄ dixit in euāgelio. Quotiēs uolui cōgre
gare filios tuos: q̄ si gallina pullos suos sub alas & noluit. Iste securus erit ab accipitre diabolo: ab aqlis uolan
tibus in Ezechiele: & oia peccatorū eius uulnera sanabuntur. Vt autē sciatis fratres mei q̄ p̄prie psalmus iste de
domino scriptus est: & in euāgelio pueri sicut meminimus: q̄ intrāte Hierosolymā Saluatore: palmas leuātes cla
mauerunt atq; dixerunt: Osianna in excelsis: benedictus q̄ uenit in noie domini: osianna in excelsis: de cetero septi
modecimo psalmo istos uersiculos assumpserūt. O domine saluū me fac. In hebræo scribit̄ osianna. unde & iu